


事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 南部県民局農林水産部（美波）林務・森林土木　

 予防治山事業

 大越地区

 Ｒ７波林　予防治山　美波町大越　渓間工事

 海部郡美波町大越

 

 

 当初積算

 徳島県

 美波２

  

 令和７年９月

 令和７年９月―Ａ

 令和７年１０号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
予防治山事業　大越地区
Ｒ７波林　予防治山　美波町大越　渓間工事工事名

(   1/   2)



事業名

本工事費計

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
予防治山事業　大越地区
Ｒ７波林　予防治山　美波町大越　渓間工事工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

28,558,200 

25,962,000 

2,596,200 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

通勤補正区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

施工地域区分補正

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 

 当初積算

 【森林土木工事】

 治山・地すべり防止工事

 【森林土木工事】

 令和７年９９号［３号］

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 補正なし 

 4週8休以上（月単位） 

 0.00％ 

 しない 

 山間僻地及び離島 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
予防治山事業　大越地区
Ｒ７波林　予防治山　美波町大越　渓間工事工事名

(   1/   4)



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・直接工事費

  4 ・・・直接工事費(諸経費対象)

  5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)

  6 ・・・直接工事費（共通仮設費対象外）

  7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)

  8 ・・間接工事費

  9 ・・・共通仮設費

 10 ・・・・共通仮設費（率計上）

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・役務費

 14 ・・・・事業損失防止施設費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象)

項  目  名 金  額

工事別鏡
予防治山事業　大越地区
Ｒ７波林　予防治山　美波町大越　渓間工事工事名

(   2/   4)

25,962,000 

21,555,000 

12,882,000 

12,882,000 

0 

0 

0 

8,673,000 

2,372,000 

2,372,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

18.420 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

％

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+14+24+29+31-33)×((標準値*N037)*N030*N041) 

12,882,000×((13.760*1.300)*1.030*1.000) 



事業名

 17 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象外)

 18 ・・・・営繕費

 19 ・・・・安全費

 20 ・・・現場管理費

 21 ・・・・現場管理費（率計上）

 22 ・・・・現場管理費（積上）

 23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 24 ・・官貸額（直工・事業損失防止）

 25 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 26 ・一般管理費等

 27 法定福利費概算額(工事価格の内数)

 28 支給品費

項  目  名 金  額

工事別鏡
予防治山事業　大越地区
Ｒ７波林　予防治山　美波町大越　渓間工事工事名

(   3/   4)

0 

0 

0 

6,301,000 

6,301,000 

0 

0 

0 

0 

4,407,000 

1,059,000 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

41.310 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

20.450 

4.080 

式

式

式

％

式

式

式

式

％

％

単位数  量

(4+6+9-17+24+25+28-33)×(((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042) 

15,254,000×(((39.340*1.000)+0.000+0.000)*1.050*1.000) 

(4+6+7+8-17-23-33)×(標準値*N002+保証費率) 

21,555,000×(20.410*1.000＋0.04) 

(1)×標準値 

25,962,000×4.080 



事業名

 29 支給品費（直工・事業損失防止）

 30 処分費等（直接工事費の内数）

 31 処分費(準備費の内数)

 32 処分費(事業損失防止施設費内数)

 33 処分費等(率対象外)

 34 純工事費

項  目  名 金  額

工事別鏡
予防治山事業　大越地区
Ｒ７波林　予防治山　美波町大越　渓間工事工事名

(   4/   4)

0 

0 

0 

0 

0 

15,254,000 

備  考単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)

・渓間工
  
・・治山土工
    
・・・ 掘削工
       
　　　　バックホウ掘削(山地治山土工)
        地山の掘削・積込,制限あり,山地治山工(B),渓間工,砂・砂質土・粘性土・
        礫質土,良好

　　　　岩石掘削(機械)(山地治山岩石工)
        油圧式600～800kg級,軟岩(Ⅰ)B
　　　　埋戻し
        ルーズな状態の積込,制限あり,山地治山工(B),渓間工,砂・砂質土・粘性土
        ・礫質土,良好

　　　　土砂掘削面整形
        粘性土・礫質土

・・渓間工
    
・・・ 護岸工
       
　　　　コンクリート（護岸工）
        18-8-40BB　W/C≦60%　ポンプ車打設
　　　　型枠（護岸工）
        一般型枠,鉄筋･無筋構造物
　　　　目地板
        30m2未満,瀝青繊維質目地板 t=10mm
　　　　硬質ポリ塩化ビニル管
        薄肉管VU　径65　 長4.0m

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  14号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  13号
歩Ａ・単Ａ

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
予防治山事業　大越地区
Ｒ７波林　予防治山　美波町大越　渓間工事工事名

(   1/   2)

12,882,000 

12,882,000 

569,253 

569,253 

116,176 

85,050 

188,752 

179,275 

569,253 

12,313,078 

10,961,733 

5,434,583 

4,255,916 

63,767 

10,080 

備  考

569,253 

548 

1,890 

502 

676 

10,961,733 

40,739 

9,909 

4,114 

1,440 

式

式

式

m3

m3

m3

㎡

式

式

m3

㎡

㎡

本

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

212.000 

45.000 

376.000 

265.200 

1.000 

1.000 

133.400 

429.500 

15.500 

7.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　基礎栗石工
        30cm,敷均し
　　　　運搬工
        
　　　　足場設置・撤去
        単管傾斜足場,安全ネットなし
　　　　ネームプレート（ｱﾙﾐﾆｳﾑ軽合金鋳造製）
        A型(横40cm×縦30cm×1cm)　堤名板用

・・・ 間詰工
       
　　　　コンクリート（間詰）
        18-8-40BB　W/C≦60%　ポンプ車打設
　　　　型枠（間詰）
        一般型枠,小型構造物
　　　　裏石積工
        t=15cm

・・・ 伏工
       
　　　　植生シート工
        植生シート工,肥料袋無･人工張芝付(一重ﾈｯﾄ環境),250m2以上500m2未満,－
　　　　丸太筋工(皮剥無　先端加工有　2本筋工)
        

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号
歩Ａ・単Ａ

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  15号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   2号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  16号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  17号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
予防治山事業　大越地区
Ｒ７波林　予防治山　美波町大越　渓間工事工事名

(   2/   2)

266,377 

221,770 

660,240 

49,000 

10,961,733 

77,432 

33,444 

25,046 

18,942 

77,432 

1,273,913 

712,538 

561,375 

1,273,913 

備  考

2,993 

8,306 

3,668 

49,000 

77,432 

41,805 

8,945 

6,765 

1,273,913 

1,615 

3,750 

㎡

m3

掛㎡

枚

式

m3

㎡

㎡

式

㎡

ｍ

単位 単  価

89.000 

26.700 

180.000 

1.000 

1.000 

0.800 

2.800 

2.800 

1.000 

441.200 

149.700 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      


